16. Quicquid sit de his (de quibus alius erit locus magis ex professo disserendi), in ipsis libris symbolicis Protestantium varii conceptus et definitiones Ecclesiæ inveniuntur. Secundum Artic. 19, ex 39 Articulis, “Ecclesia Christi visibilis est cœtus fidelium, in quo verbum Dei purum prædicatur, et sacramenta quoad ea quæ necessario exiguntur juxta Christi institutum recte administrantur.” Hæc definitio originem ducit a Confessione Augustana, Art. 7 (Browne, vol ii. pag. 132). Confessio Scotica dicit Ecclesiam esse societatem omnium electorum, et proinde esse invisibilem (Litt on, pag. 44). Has et alias definitiones Protestanticas conciliare conatur idem Litt on, pag. 51 et seqq. Doctrinam de Ecclesia Protestanticam communem, quatenus distinguitur a doctrina Catholica, sic ille exponit:—

17. “Una vera Ecclesia, illa sancta Catholica Ecclesia, de qua loquitur Symbolum [sciz. Apostolorum], non

* Dico *omne**: non enim excipiendos esse existimo paucos Oxonienses qui Infallibilitatem, sed tantum imaginariam quandam, admittunt.

est corpus mixtum, intra se et malos et bonos complectens. Est conventus eorum qui, ubicunque sint, viva unione cum Christo per fidem junguntur, et de sanctificantibus ejus Spiritus influxibus participant. Proprie loquendo, præter membra jam in terris, omnes salvandos comprehendit. Arctiori significatione, nomen [Ecclesiæ] corpus vere credentium quovis dato tempore in mundo existens designat.

“Eatenus invisibilis est vera Ecclesia quatenus non adhuc manifestatur qua corpus ; seu, aliis verbis, nulla est societas seu corpus visibile in terris, de quo prædicari potest quod sit corpus Christi mysticum. Hinc plane sequitur Caput hujus corporis non esse visibile.

“Ecclesiæ particulares, aliter separatæ, unum sunt propter communem relationem ad unam veram Ecclesiam, seu corpus Christi mysticum, et conjunctionem cum ea. Hujus conjunctionis, ideoque veræ visibilis Ecclesiæ, notæ externæ sunt pura prædicatio verbi (in fundamentalibus saltem) et administratio sacramentorum, ‘quoad ea quæ necessario requiruntur juxta Christi institutum.’ Hæ sunt duæ notæ necessariæ veræ Ecclesiæ [‘of a true Church’] ; quibus addi potest, etsi minus necessaria, usus disciplinæ.

“Etsi, secundum conceptum, Ecclesiæ visibiles sint ‘congregationes sanctorum’ n. e. vere sanctificatorum, et ut tales habendæ sint, si sint vocandæ Ecclesiæ, attamen nunquam vere tales sunt. De facto sunt semper conventus mixti, complectentes hypocritas et Christianos qui solum nomine tenus tales sunt, æque ac vere credentes ; inter quos perfecta separatio, in præsentī vita, impossibilis est, et secundo Christi adventui reservatur. Hinc collectio visibilium Ecclesiarum Christianarum per mun-